
 

 

                                          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

                                Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

м у н и ц и п а л ь н о е  б юд же т н о е  о б щ е о б р а з ов ат е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  г.  Ш а хт ы  Ро с т ов с ко й  о бл а с т и  

 « С р е д н я я  о б щ е о б р а з ов ат е л ь н а я  ш кол а  № 3 5 »   
            346527 Россия, Ростовская область, г.Шахты, ул. Текстильная 41а, тел. 8(8636)24-27-19, e-mail: school35@shakhty-edu.ru  

 

 

01.10.2020 г.          № 185 

П Р И К А З  

                    

о  создании   школьного   

спортивного  клуба 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем  школьного спортивного клуба  Ранова Александра 

Нуратовича – учителя физической культуры. 

3.Заместителю директора школы по воспитательной Мостовой Ю.Н.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с   руководителем  Рановым 

А.Н. – учителем физической культуры  по нескольким видам спорта. 

-осуществлять контроль за работой  школьного спортивного клуба 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимпийцы школы»;  

5.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1); 

6.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в течение 

учебного года. 

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

школы по воспитательной работе Мостовую Ю.Н. 

 

Директор МБОУ СОШ №35                                       Т.В. Кадырова 

 

С приказом ознакомлен: 

 

mailto:school35@shakhty-edu.ru

